

Storbritanniens pointbaserede immigrationssystem: En introduktion til EU-borgerne



Storbritanniens pointbaserede immigrationssystem (points-based immigration system): En introduktion til EU-borgere

Bemærk venligst, at de "EU-borgere", der omtales i denne vejledning, bør læses til at omfatte EU-, EØS- og schweiziske borgere. De, der er bosiddende i Storbritannien inden den 31. december 2020, skal ansøge om EU Settlement Scheme og har indtil den 30. juni 2021 til at indgive en ansøgning.

Storbritannien forlod EU den 31. januar 2020. Den frie bevægelighed mellem Storbritannien og Den Europæiske Union sluttede den 31. december 2020, og den 1. januar 2021 implementerede Storbritannien et pointbaseret immigrationssystem (points-based immigration system), der prioriterer færdigheder og talent over, hvor en person kommer fra.

Hvis du ikke var bosiddende i Storbritannien før den 31. december 2020 og ikke har rettigheder i henhold til udtrædelsesaftalen, skal du opfylde specifikke krav for at kunne arbejde eller studere i Storbritannien fra den 1. januar 2021. Du skal også godkendes i relevante tjek, herunder Storbritanniens kriminalitetstjek. Du kan fortsætte med at besøge Storbritannien i op til 6 måneder uden at ansøge om visum og kan deltage i en lang række aktiviteter, herunder turisme, besøge familie og venner, korttidsstudier og erhvervsrelaterede aktiviteter, såsom arrangementer og konferencer. Den fulde liste over tilladte aktiviteter for **besøgende** er tilgængelig på [GOV.UK](#).

Irske statsborgeres status er fortsat beskyttet som en del af **fælles rejseområdearrangementer**. Derfor behøver irske borgere ikke tilladelse til at komme til Storbritannien (undtagen i et meget begrænset antal omstændigheder), og derfor er de ikke berettiget til at ansøge under det nye pointbaserede immigrationssystem.



EU Settlement Scheme

Hvis du var bosiddende i Storbritannien inden den 31. december 2020, skal du og din familie **ansøge om EU Settlement Scheme** for at fortsætte med at bo i Storbritannien efter den 30. juni 2021. Fristen for indgivelse af ansøgning er den 30. Juni 2021.

Ansøgning gennem det pointbaserede immigrationssystem

Hvis du er berettiget, kan du starte din ansøgning på GOV.UK. Du skal vise, at du opfylder de relevante kriterier og har det antal point, der kræves for det visum, du søger. Detaljeret vejledning for hver rute er tilgængelig på GOV.UK.

Som en del af din ansøgning skal du bekræfte din identitet. De fleste vil kunne gøre dette ved hjælp af en smartphone via appen 'UK Immigration: ID Check' som en del af onlineansøgningen. Dem, der ikke kan bruge appen 'UK Immigration: ID Check' skal henvende sig på et **visum-ansøgningscenter**. Yderligere oplysninger om **ansøgningsprocessen** findes på GOV.UK.

Du skal betale et ansøgningsgebyr og, hvis du skal være i Storbritannien i mere end 6 måneder, skal du muligvis betale **immigrationssundhedstillægget (Immigration Health Surcharge)**, som giver dig adgang til Storbritanniens nationale sundhedstjeneste (National Health Service) (NHS).

Behandlingstider for ansøgninger varierer afhængigt af det visum, du ansøger om, og den tilgængelige service. Du skal ansøge og modtage bekræftelse på, at du er blevet godkendt, før du rejser til Storbritannien.

Pårørende kan indgive deres egen ansøgning. EU-borgere, der ikke kvalificerer sig som **pårørende** under et pointbaseret visa-rutesystem eller under EU Settlement Scheme, skal ansøge om og kvalificere sig til indrejse eller ophold på samme grundlag som ikke-EU-borgere, gennem familieimmigrationsregler.

Arbejde i Storbritannien

Visum til faglærte arbejdere (Skilled Worker visa)

For at være berettiget til ruten for faglærte arbejdere skal du demonstrere:

- Du har et jobtilbud fra en Home Office-licenseret sponsor på det krævede færdighedsniveau
- Du vil blive betalt den relevante minimumsløn af din sponsor (normalt 25.600 £ eller den gældende lønsats for deres specifikke job, alt efter hvilken der er højest)
- Du kan tale engelsk på mellemniveauet B1 (i den fælles europæiske referenceramme for sprog).

Hvis du kommer til at tjene mindre end 25.600 £ – men ikke mindre end 20.480 £ – kan du eventuelt stadig ansøge ved at "handle" point for specifikke egenskaber med hensyn til din løn. Du kan f.eks. handle point, hvis:

- Du har et jobtilbud i en beskæftigelse, hvor der er mangel.
- Du har en ph.d. i et emne, der er relevant for jobbet
- Du har en ph.d. i et STEM-emne (Science (videnskab), Technology (teknologi), Engineering (ingeniørarbejde), Mathematics (matematik)), der er relevant for jobbet
- Du er ny på arbejdsmarkedet (lønkravet for nye vil være 30 % lavere end satsen for erfarne medarbejdere i ethvert erhverv, til en nedre grænse på 20.480 £).

Ansøg om et visum for faglærte arbejdere (Skilled Worker visa) på GOV.UK.



Faglært arbejde: Sundheds- og plejevisum (Health and Care Visa)

Storbritanniens regering værdsætter det afgørende bidrag, som læger, sygeplejersker og andre sundhedsuddannede fra udlandet yder til NHS og den bredere sundheds- og plejesektor.

Hvis du arbejder inden for et berettiget sundhedsmæssigt erhverv og har et jobtilbud fra NHS, den sociale plejesektor eller arbejdsgivere og organisationer, der leverer tjenesteydelser til NHS, er i stand til at tale engelsk og opfylder kravene til den ruten for faglærte arbejdere, kan du ansøge om sundheds- og plejevisum (Health and Care Visa) for at komme til Storbritannien med din familie.

Der er hurtig adgang med reducerede ansøgningsgebyrer og dedikeret støtte igennem ansøgningsprocessen. Hvis du er berettiget til at ansøge om sundheds- og plejevisum, er du også fritaget for at skulle betale **immigrationshelbredstillægget** (Immigration Health Surcharge). Frontlinjearbejdere i social- og sundhedssektoren, der ikke er berettiget til at ansøge om sundheds- og plejevisum (Health and Care Visa), skal betale immigrationshelbredstillægget (Immigration Health Surcharge) og kan drage fordel af en **refusionsordning**, hvor det vil blive tilbagebetalt.

Ansøg om et **sundheds- og plejevisum (Health and Care Visa)** på **GOV.UK**.



Globalt talent (Global talent)

Globalt talent-visum (Global Talent Visa) giver de højest uddannede mulighed for at komme til Storbritannien uden et jobtilbud. Dette visum henvender sig til anerkendte ledere og morgendagens ledere inden for videnskab, humaniora, ingeniørarbejde, kunst (herunder film, mode design og arkitektur) og digital teknologi, med individuelle unikke færdigheder, der beriger Storbritanniens viden, økonomi og samfund. De bedste videnskabspersoner og forskere drager fordel af en hurtigere godkendelsesproces som en del af en hurtig STEM-ordning.

Ansøg om et **globalt talent-visum (Global Talent Visa)** på [GOV.UK](#).

Alternative ruter for arbejdsvisa og specialerhverv

Der er en række andre visumruter tilgængelige for arbejde i Storbritannien, såsom opstarts- og innovator-visa (Start-up and Innovator visas). Der er også visumruter for yderligere specialerhverv, herunder religiøse præster, sportsfolk og kreative.

Studere i Storbritannien

Studierute (Student Route)

Storbritannien har en verdensførende uddannelsessektor og byder fortsat talentfulde og studerende med stort potentiale velkommen til universiteter og andre højere uddannelsesinstitutioner, videregående uddannelser og sprogskoler for engelsk samt uafhængige skoler.

For at være berettiget til studieruten (Student Route) skal du demonstrere:

- at du er blevet tilbudt en plads på et kursus af en Home Office-licenseret studiesponsor (Home Office-licensed student sponsor)
- at du kan tale, læse, skrive og forstå engelsk
- at du har penge nok til at underholde dig selv og betale til dit kursus
- at du reelt har planer om at studere i Storbritannien.

Læs vores [studievejledning](#) for mere information om studieruten (Student Route). Du kan ansøge om et [studievisum \(Student visa\)](#) på [GOV.UK](#).

Der er en separat [rute for børnestuderende \(Child Student route\)](#) for børn i alderen 4-17 år, der ønsker at studere på en uafhængig skole.

Du kan ansøge om et **studievisum (Student visa)** på [GOV.UK](#).

Kandidatvisum (Graduate visa)

Hvis du gennemfører en uddannelse på bachelorniveau eller derover i Storbritannien, kan du søge om et kandidatvisum (Graduate visa) til ophold og arbejde eller til at søge arbejde i en periode på højst 2 år (3 år for ph.d.-studerende) efter at have afsluttet dine studier.

Kandidatvisummet (Graduate visa) åbner i sommeren 2021 for internationale studerende, der blev sponsoreret af en Home Office-licenseret studiesponsor (Home Office-licensed student sponsor), som har et register med overholdelse af de immigrationskrav Storbritanniens regering stiller.

Fra kandidatvisummet (Graduate visa) vil du kunne skifte til anderledes visumruter, hvis du får et passende jobtilbud fra en sponsor og kan opfylde visummets krav.

Få mere at vide om det pointbaserede immigrationssystem på GOV.UK.

